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سریال

شنبه  شنبه  2626 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91269126
پیشنهادهاتکراریاند

حسام نواب صفوی، بازیگر:  پیشنهادها برای بازیگری تکراری شده اند. شاید خودم به شکل جدی تر پا به عرصه 
تهیه کنندگی بگذارم و با سلیقه خودم کار کنم . با توجه به اینکه در عرصه وکالت فعالیت می کنم، سوژه های بسیاری 

در ذهن دارم که دوست دارم برخی از موضوعات و تم های اصلی این سوژه ها  را به سینما بیاورم.٫  صبا

سرمایهگذاریدرسینمابهجادهیکطرفهتبدیلشدهاست
اسماعیل براری، کارگردان سینما: وقتی مجلات و روزنامه ها را ورق می زنیم و اطلاعات تولید را به دست می آوریم 
به خوبی متوجه می شویم که اوضاع سینما از چه قرار است. سال هاست که سرمایه گذاری در سینما، به جاده 

یکطرفه ای تبدیل شده است.٫ سینماپرس 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

بازگشت مالک برای انتقام 
قسمت اول فصل سوم »زخم کاری« به خاطر حضور 

پررنگ جواد عزتی مورد توجه قرار گرفت

   هرآنچه در فصل دوم کم رنگ بود، در این جا حضور تام و تمامی 
دارد. در حالی که فصل دوم سریال »زخم کاری« خیلی مورد توجه 
مخاطبان قرار نگرفته بود، به نظر می رسد فصل سوم با پر کردن خلأ 
سری قبلی، مورد توجه قرار گرفته است. فصل سوم »زخم کاری« که 
با نام انتقام عرضه شده، با حضور جواد عزتی در قسمت اول توانست 
شروع خوبی را تجربه کند. پس از افول در فصل دوم، این بار مالک 

برای انتقام آمده است.
   سری اول »زخم کاری« چگونه گل کرد؟ ترکیب درست 
بازیگران و قصه گویی روان مهم ترین عناصر موفقیت این سریال 
بودند؛ همه آنچه در فصل دوم تا حدودی از دست رفت و حالا 
در شروع فصل سوم به نظر می رسد مهدویان با تجربه ای که 
 از بازخوردهای فصل دوم به دست آورده،کوشیده تا به نقطه
موفقیت آمیز فصل اول بازگردد؛ جایی که مالک با بازی جواد عزتی 

در تبلور بخش عمده ای از درام   تاثیر گذار بود .
   مالک در فصل سوم، یک از گور برگشته است که آمده داستان 
 انتقام را سر دهد.»زخم کاری« بیشتر از هر چیز با 2 کلید واژه

سر و کار دارد: خیانت و انتقام. هنوز زود است که بخواهیم درباره 
فصل سوم سریال قضاوت کنیم ولی آنچه مشهود به نظر می رسد، 
حضور مهدویانی است که می خواهد با دستمایه ای که در اختیار 
دارد، فصل خون به راه بیندازد؛ جایی که کاراکترهای زخم خورده 

برای جبران مافات به میدان می آیند.

نمایش خانگی نمایش خانگی

هالیوود 

»سرگیجه« از این هفته می آید
»سرگیجه« برنامه جدیدی 
است که از این هفته در شبکه 
نمایش خانگی پخش می شود. 
رئالیتی شوی »سرگیجه« از 
سه شنبه 2۹خرداد ۱۴۰۳ در 

یکی از پلتفرم ها پخش می شود.
در این برنامه در هر قسمت 
۴چهره شناخته شده در قالب 

چالش هایی به رقابت با یکدیگر می پردازند. »سرگیجه« مسابقه ای 
است که شرکت کننده ها که افرادی مشهور هستند در آن به همدیگر 
حکم می کنند و هر کسی محکوم شود باید چالش های سخت و 
نفسگیر برنامه را انجام دهد. همچنین برنامه اینگونه طراحی شده 
است که در خیلی از چالش ها محکوم باید همراه تیم سازنده به خارج 
از استودیو و بین مردم برود تا چالش خودش را انجام دهد.  برنامه 
»سرگیجه« محصول ویستا مدیا به کارگردانی محمد حاتمی است. 

درگذشت بازیگر »ارتباط فرانسوی«
 تونی لو بیانکو، بازیگر 
»سالبوکا«  نقش 
در فیلم »ارتباط 
فرانسوی« ویلیام 
فریدکین در ۸۷سالگی 
از دنیا رفت. نماینده این 

بازیگر با انتشار بیانیه ای از طریق  فاکس نیوز  درگذشت او را پس از 
ابتلا به سرطان پروستات تأیید کرده است. 

لو بیانکو اکتبر سال ۱۹۳۶در یک خانواده مهاجر ایتالیایی متولد 
شد و در جوانی پیش از آنکه وارد دنیای بازیگری شود، ورزش 
بوکس را دنبال و در سال ۱۹۶۳ تئاتر تراینگل را بنیانگذاری کرد. 
او در سال ۱۹۶۵ بازیگری را شروع کرد و در سال ۱۹۷۱ در »ارتباط 
فرانسوی« به کارگردانی  ویلیام فریدکین  نقش »سالواتوره بوکا« 
را مقابل جین هکمن  بازی کرد. لو بیانکو از سال ۱۹۷۴ تا ۱۹۷۶ در 
سریال »داستان پلیسی« نقش اول را بازی کرد و در سال ۱۹۸۳ 

برای »چشم اندازی از پل« نامزد تونی شد.  

»داریوش«
درادامه»پوستشیر«

اولین سریال نمایش خانگی هادی حجازی فر قرار است به جای »افعی تهران« پخش شود

هادی حجازی فر با پایان »افعی تهران« در حالی »داریوش« را 
به شبکه نمایش خانگی می آورد که این سریال به نظر در ادامه 

»پوست شیر« ساخته شده است. دانشجوی رشته 
هنرهای نمایشی که سال ها در این حوزه زحمت کشیده، 

حالا به چهره ای شناخته شده  تبدیل شده است. بازیگر 
بی حاشیه ای که با »ایستاده در غبار« توانست توانایی هایش 

را نشان دهد و بعدها در فیلم هایی چون »ماجرای نیمروز« و 
»لاتاری«، »شاه کش«، »دوزیست« و...  بازی کرد.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

حجازی فر ۴۸ ساله در فیلم های زیادی بازی کرد،   

نکته قابل توجه حضورش در نقش های جدی و 

طنز بود که توانسته از عهده هردو بر آید، اما همیشه 

شخصیتی جدی داشته است.

حجازی فر کارگردان تئاتری بود که به عنوان 
که می شناختنش در فیلم »آتابای« آنقدر زیاد بازیگر سینما شناخته شده، اما ردپایش برای آنها 
 بود که نشان داد که شاید لازم است در سینما نیز

کارگردانی کند.

در »داریوش« بازیگرانی چون سحر دولتشاهی، 

علی مصفا و محسن قصابیان بازی می کنند و 

حجازی فر از بازیگران »پوست شیر« همچون 

علیرضا کمالی، مهرداد صدیقیان و ژیلا شاهی 

نیز در سریال استفاده کرده است.

حجازی فر حالا در »داریوش« هم کارگردان 
است و هم بازیگر. نقش داریوش را بازی می کند 
و قصه اش را کارگردانی؛ سریالی که گویا در ادامه 
»پوست شیر« ساخته شده و نوید محمودی 

تهیه کنندگی آن را برعهده دارد.
معلوم نیست با پخش این سریال، 

»داریوش« به دل مخاطب بنشیند یا نه؟ 

به نظر ریسک بزرگی برای هادی حجازی فر 

است که البته او چنین تجربه ای را در 

»موقعیت مهدی« نیز داشت.

این بازیگر با »موقعیت مهدی« به عنوان کارگردان 

ظاهر شد؛ فیلمی درباره شهید باکری که در جشنواره 

فیلم فجر موفقیت هایی به دنبال داشت و در نهایت 

نسخه تلویزیونی آن در سیما به نمایش درآمد.

نقطه اوج این بازیگر حضورش در سریال »پوست 

شیر« بود؛ سریالی که در زمان پخش توانست جزو 

پرمخاطب های نمایش خانگی باشد و حجازی فر 

بیش از پیش شناخته شد.

۱۳
 قسمت تولید شده  
 سریال »داریوش«  
به صورت هفتگی پخش می شود

ایران میزبان نشست میراث 
ناملموس یونسکو شد

ایران به عنوان میزبان نشست مراکز بین المللی مطالعات 
پاسداری از میراث ناملموس یونسکو در سال 2۰2۵ انتخاب 
شد. به گزارش ایرنا، نشست مراکز مقوله دوم منطقه ای و 
بین المللی پاسداری از میراث ناملموس که در مقر یونسکو 
واقع در شهر پاریس در کشور فرانسه برگزار شد تصویب کرد 
که نشست جهانی میراث ناملموس یونسکو سال 2۰2۵ در 
ایران برگزار شود. در این نشست که همزمان با نشست مجمع 
عمومی کنوانسیون 2۰۰۳ به ریاست دبیر کنوانسیون برگزار 
شد، ضمن تقدیر از ارائه گزارش اقدامات موفق پاسدارانه 
مرکز میراث ناملموس تهران در مواجهه با تغییرات اقلیمی 
در منطقه و ظرفیت سازی های مؤثر در این عرصه، ایران 
به عنوان مرکز مطالعات پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس 
در آسیای غربی و مرکزی، به عنوان میزبان این نشست در 

سال 2۰2۵ انتخاب شد.

عدد خبر

خبرخوان

میراث

شکوه ایران در چین
۴ ماه قبل تفاهمنامه موزه ای میان موزه ملی ایران و موزه 
شانگهای به اجرا درآمد و 2۸۰شیء تاریخی ایران از دوران 
پیش از تاریخ تا دوره اسلامی در 2مرحله از ایران به چین 
ارسال شدند تا نمایشگاه بزرگ شکوه ایران باستان در آن 
کشور برپا شود. اما این آثار متعلق به چه دورانی است و ارزش 

آنها چیست؟ 

صادرکنندگانصنایعدستیدیگرمالیاتبرارزشافزودهنمیپردازند
مریم جلالی دهکردی، معاون صنایع دستی: صادرکنندگان صنایع دستی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
معاف شدند. ایجاد نظام آماری از راهکارهای مهم حمایت اقتصادی از فعالان صنایع دستی است که باید با 

هدف شناسایی فعالان بزرگ صنایع دستی و ارائه به ساختار مالیاتی کشور برای ایجاد معافیت  شکل بگیرد.

مخالفتوزارتنیروبامعدنکاویدرشاهوار
سید حسین حسینی، مدیر امور آب شاهرود: وزارت نیرو با ادامه معدن کاوی در شاهوار به دلیل تأثیرات مخرب 
بر سفره های آب زیر زمینی شاهرود و بسطام مخالفت کرد. چون تخریب مرتع در معدن کاوی ها منجر به 

کاهش نفوذ طبیعی سیلاب و بارندگی به سفره های آب زیرزمینی می شود.

دلواپسیبراینخلهایخوزستان
۴.۵میلیون نخل در خوزستان به دلیل شوری آب، خشکسالی و عوامل انسانی از بین رفت

نخل های  مرگ 
خوزستان  در حالی 
همچنان ادامه دارد که 
با وجود اجرای برنامه  نجات درختان نخل، شوری آب هنوز 
هم جان نخل ها را در نخلستان ها می گیرد و معاش و معیشت 
مردم جنوب را تهدید می کند. حالا در حاشیه رودخانه اروند 

تنها کمتر از یک میلیون و 800هزار نخل از 6میلیون نخل 
موجود در این منطقه باقی مانده است. پیامدهای ناشی از 
تهدیدهای اقلیمی و شوری رودخانه ها و آب های زیرزمینی 
خوزستان به جایی رسیده است که شوری آب در برخی 
مناطق به دوبرابر آب خلیج فارس رسیده و جان نخل های 

خوزستان را می گیرد.

آبشورجاننخلها
راگرفت

سعید حاجیان؛ نخلدار: نخلستان های 
اروندکنار همسطح دریاست و هنگامی 
که دبی آب کم  شود، آب شور دریا به 
سمت  نخلستان ها پیشروی می کند 
و چون آب دریا دفع نمی شود، منابع 
زیرزمینی و رودخانه ها هم شور 
می شوند. آبیاری نخلستان ها با این آب 
نخل ها را خشکانده و بی ثمر کرده است.

 آثار به نمایش  گذاشته شده 280شیء
در موزه شانگهای

هزینه دولت چین برای بیمه ۱۱4میلیون
اشیای تاریخی ارسال شده 

چین آثار ایرانی خود را به ۳موزه
موزه شانگهای آوردند

تعداد محوطه های باستانی 60محوطه
که آثار آنها به چین رفت

تعداد بازدیدکنندگان 40000نفر
روزانه موزه شانگهای

قدمت قدیمی ترین شیء ۳000سال
تاریخی ارسال شده به چین

در افتتاح نمایشگاه شکوه ۱۱کشور
ایران باستان حضور داشتند

۳میلیون
تعداد نخل هایی که بر اثر 

شوری آب از بین رفتند

۱/5میلیون
تعداد نخل هایی که به دلیل 

خشکسالی از بین رفتند.

۱00سال
حداکثر سن درخت نخل

6000هکتار
وسعت نخلستان های از 
بین رفته در خوزستان

4۱هزار
هکتار  سطح زیرکشت 

نخل در خوزستان

40سال
عمر اقتصادی درخت نخل

۱تن
 متوسط وزن 

یک درخت نخل 

25میلیون
تعداد درختان نخل در ایران

ملی، رشت، گرگان و تخت جمشید 4موزه
آثارشان به چین رفت

برنامهنجاتنخلستانها
بحرانی شدن وضعیت نخلستان های 
خوزستان،موجب شد سال 1397بزرگ ترین 
طرح کشاورزی برای اصاح و بازسازی 
35هزار هکتار نخلستان در آبادان و خرمشهر 
اجرایی شود. با توجه به کمبود شدید آب در 
حوضه آبریز مارون، طرح انتقال آب با حجم 
10مترمکعب از رودخانه کارون به رودخانه 
جراحی برای آبیاری نخلستان های شادگان 

اجرا شد.

رکوردداران نخلستان های ایران 
  سیستان و بلوچستان 

  هرمزگان     کرمان 
  فارس   بوشهر   خوزستان

شغل43000

حجم اشتغال زایی 
نخلستان های 

خوزستان 

نیاز ایران برای حفاظت از عرصه های طبیعی   
است. سرهنگ جمشید محبت خانی در 
این باره اعلام کرد: »برای استاندارد سازی  
حداقل به ۷۸۰۰محیط بان نیاز داریم.« 
به گفته او، 64پایگاه محیط بانی در سراسر 
کشور وجود دارد که این تعداد پاسگاه 
رسالت حفاظت و مراقبت از ۱۳درصد کل 

مساحت کشور را بر عهده دارند.

7800
محیط بان 

صنایع دستی فقط در استان اصفهان 
سال  در4  که  می کنند  فعالیت 
گذشته 4۰هزار تن از آنها شناسایی و 
شناسنامه دار شده اند. همچنین از 
6۰۲رشته صنایع دستی شناسایی شده 
در جهان، ۲۹۹رشته از هنرهای سنتی 
مربوط به ایران است که از این تعداد 
نیز ۲۰۰رشته صنایع دستی مختص به 

استان اصفهان است.

70000
هنرمند

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار
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صفحه آرا: مهدی سلامی


